
 

ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA, Z.S 

 ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA, Z.S. 

OKRESNÍ MYSLIVECKÝ SPOLEK TŘEBÍČ 

 

XVII. ročník  

O putovní pohár hejtmana Kraje Vysočina  

se zadáním čekatelství CACT a res. CACT  

16. – 17. 9. 2023 

Myslivecký spolek Okarec-Třesov, Myslivecký spolek 

Zahrádka-Ocmanice, Myslivecký spolek Mohelno a Lesy ČR 

– LS Náměšť n. Oslavou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce se koná za finanční podpory Lesů České republiky, s. p. 

a města Náměšť nad Oslavou 

 



 

 

  



 

 

PROPOZICE 

 

XVII. ročník soutěže „O putovní pohár hejtmana Kraje Vysočina“,  

pořádané v honitbách MS Okarec-Třesov, MS Zahrádka-Ocmanice a Lesů ČR – 

LS Náměšť n. Oslavou – revír Mohelno 

Se zadáním čekatelství CACT a res. CACT pro všechna plemena ohařů 

Soutěže se mohou zúčastnit všechna plemena ohařů 

 

Časový harmonogram: 16. 9. 2023 

7:30 hod.  sraz v restauraci Na Valech – nádvoří zámku, 

Zámek č.p. 2, Náměšť n. Oslavou 

7:30 hod. – 8:00 hod.  přejímka psů 

8:00 hod. – 8:30 hod.   porada rozhodčích 

9:00 hod.     slavnostní zahájení soutěže  

9:30 hod.    odjezd na jednotlivá pracoviště 

Časový harmonogram: 17. 9. 2023 

7:30 hod.   sraz účastníků pro polní a vodní práce v Okarci 

7:30 hod. sraz účastníků pro lesní práce u lovecké chaty Slovanka 

v revíru Mohelno, LS Náměšť n. Oslavou 

7:45 hod.    zahájení druhého dne a odjezd do honiteb 

cca 17:00 hod.                        ukončení a slavnostní vyhlášení výsledků v Okarci 

 

Startovné a pokyny pro účastníky: 

Člen ČMMJ   2 500 Kč  

Nečlen ČMMJ  3 500 Kč 

 

Uzávěrka přihlášek:  1. 9. 2022 

Uzávěrka plateb:  1. 9. 2022 

Přihlášku zasílejte na  jednatel@omstrebic.cz  

 

Platba startovného na účet číslo 2601502742/2010, variabilní́ symbol: 16092023, do poznámky 

pro příjemce uveďte jméno a příjmení vůdce.   

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jednatel@omstrebic.cz


 

Čestné předsednictvo: 

 Ing. František Kazda   předseda MR OMS Třebíč 

 Mgr. Vítězslav Schrek, MBA hejtman Kraje Vysočina 

 Ing. Pavel Hájek   radní Kraje Vysočina 

Ing. Jan Kotačka    starosta města Náměšť n. Oslavou 

Jiří Šanda    starosta městyse Mohelno 

Jitka Havránková   starostka obce Okarec 

Vladimír Šťáva   starostka obce Ocmanice 

Ing. Roman Křivánek   lesní správce LS Náměšť n. Oslavou 

 

Organizační výbor akce: 

 Ředitel zkoušek    Ing. František Kazda  

 Ekonom zkoušek    Mgr. Eva Illová 

 Rozhodčí zkoušek    deleguje ČMKJ na návrh OMS Třebíč 

 Pověřená osoba    Jiří Jurka 

 Správce zkoušek   Karel Pivoňka – lesní práce  

      Ing. Tomáš Sedláček – polní práce 

      Mojmír Balvín – vodní práce 

 Trubači     Babylonští trubači 

 

Vedoucí jednotlivých pracovišť: 

 Velké pole     Člen MS Okarec-Třesov 

 Malé pole     Člen MS Okarec-Třesov 

 Vodní práce     Člen MS Zahrádka-Ocmanice 

 Les – barvy     Pracovník LČR, LS Náměšť n. Oslavou 

 Les – vlečky     Člen MS Mohelno 

 Les – drobné disciplíny  Člen MS Mohelno 

 

 

Sraz účastníků 16. 9. 2023 – Restaurace Na Valech – nádvoří zámku, Zámek č.p. 2, 

Náměšť n. Oslavou (49°12'33.036"N, 16°9'45.211"E), zde proběhne i slavnostní zahájení. 

 

Centrum soutěže:  

Kulturní dům Okarec 38 (49°12'24.215"N, 16°5'19.659"E) 

 

Centrum pracoviště pro polní a vodní práce: 

Kulturní dům Okarec 38 (49°12'24.215"N, 16°5'19.659"E) 

 

Centrum pracoviště pro lesní práce: 

Lovecká chata LČR-Slovanka, revír Mohelno (49°7'57.287"N, 16°9'12.466"E) 



 

Podmínky a všeobecná ustanovení:  

V případě neúčasti na zkouškách se poplatek nevrací – bude použit na úhradu nákladů 

spojených s pořádáním zkoušek. Poplatek se vrátí pouze v případě nepřijetí na zkoušky 

z důvodu velkého počtu zájemců. 

Pořadatel si vyhrazuje právo v případě nedostatku přihlášených psů zkoušky zrušit. Pořadatel 

neručí za škody způsobené psem nebo psovi a nepřijímá odpovědnost za zranění nebo uhynutí 

psa při zkouškách.  

Vůdce je povinen řídit se pokyny rozhodčího a pořadatele. Psi, kteří nejsou právě zkoušeni, 

musí být drženi na vodítku ve vzdálenosti určené rozhodčím. Vůdce psa ručí v plné míře 

za škody, které jeho pes způsobí. Vůdce je povinen zajistit dostatek pitné vody a krmení pro 

svého psa. Při ztrátě nebo poranění psa nelze žádat náhradu od pořádající organizace. Po celou 

dobu zkoušek musí mít vůdce psa pod svým dohledem a dbát o ochranu svého psa před 

utrpením.  

Psi, kteří se účastní zkoušek, musí mít platné očkování proti vzteklině a musí být klinicky 

zdrávi. Očkovací průkaz a průkaz původu psa je nutné předložit při přejímce psů. 

Psi zahraničních účastníků musí předložit pet passport. Psi musí být prokazatelným způsobem 

identifikováni čitelným tetováním nebo fungujícím čipem.   

Pokud vůdce nevlastní zbraň, je povinen tuto skutečnost oznámit do přihlášky pořadateli. 

Za přiděleného střelce zaplatí poplatek nad rámec startovného ve výši 200 Kč/den. Poplatek je 

uhrazen na místě v hotovosti. 

Soutěže O pohár hejtmana Kraje Vysočina se mohou zúčastnit všechna plemena ohařů 

s platným PP, vystaveným plemennou knihou členských států FCI, kteří jsou zapsáni 

v plemenných knihách ČR nebo členských států FCI po dosažení věku 10 měsíců a po 

předchozím úspěšném složení PZ nebo LZ. 

Vedoucí psa musí mít s sebou všechny pomůcky stanovené zkušebním řádem, průkaz původu 

psa a musí být řádně myslivecky ustrojen. Vůdce psa se zbraní musí mít s sebou doklady 

potřebné k nošení zbraně. 

Pořadatel ze zkoušek vyloučí: 

• psy, jejichž původ není možné doložit průkazem původu a není možné ověřit jejich 

totožnost (tetování, čip) 

• psy nemocné, poraněné, slepé, hluché, podvyživené zesláblé 

• feny březí více jak 30 dnů a feny do 50 dnů po porodu 

• háravé feny 

• psy s ušima kupírovanými za účelem změny vzhledu 

• psy agresivní  

Zkouší se podle zkušebního řádu pro zkoušky ohařů, účinný od 1.4.2020. Znalost řádu je 

pro vůdce psa nezbytná.  

  



 

Řád pro udělování titulu „ŠAMPIÓN PRÁCE ČR" 2. vydání  

1. CACT – čekatelství šampionátu práce (výkonu) se uděluje nejlepšímu jedinci plemene 

na mezinárodních, republikových, národních nebo speciálních (klubových) soutěžích 

a zkouškách z výkonu (dále jen soutěžích), konaných v České republice, na kterých jsou 

disciplíny schválené pro udělování tohoto čekatelství a zařazených na základě 

požadavků členů ČMKU do plánu vrcholných výcvikových akcí na příslušný rok. 

Pro FCI sk.X na dostihu /coursingu vypsaném jako bodovací dostih se zadáváním 

tohoto čekatelství v Národním dostihovém kalendáři schváleném P ČMKU. 

  

2. CACT se může udělit nejlepšímu psovi nebo feně, kteří se v soutěži, pokud není 

propozicemi uvedeno jinak, umístili na 1. místě v I. ceně (v každém plemeni) nebo 

splnili předepsaný bodový limit. Druhý pes nebo fena v pořadí v I. ceně nebo 

se splněným bodovým limitem může obdržet Res. CACT.  

 

3. CACT a Res. CACT se může udělit i psovi nebo feně, kteří již titul Šampión práce mají.  

 

4. Navrhnout psa nebo fenu na CACT a Res. CACT může jen sbor rozhodčích, 

delegovaných na příslušnou soutěž.  

 

5. CACT a Res. CACT není nárokové – čekatelství a uděluje se jen za mimořádně kvalitní 

výkony předváděné v průběhu celé soutěže. Udělení titulu Šampión práce (výkonu) je 

podmíněno: 1) trojím získáním CACT ČR nejméně ve dvou výcvikových sezónách 

(výcviková sezóna = kalendářní rok), z toho minimálně jednou na mezinárodní, národní 

nebo republikové soutěži. Pro FCI sk. X trojím získáním CACT na dostihu /coursingu 

vypsaném jako bodovací dostih se zadáváním tohoto čekatelství v Národním 

dostihovém kalendáři schváleném P ČMKU 2) získání CACT a Res. CACT potvrdí 

rozhodčí vystavením osvědčení a zapsáním do průkazu původu psa, c) po získání 

potřebného počtu CACT zašle majitel psa nebo feny osvědčení o získání CACT 

a průkaz původu psa (zahraniční majitel fotokopii průkazu původu psa) sekretariátu 

ČMKU, který vydá potřebný doklad a diplom a vydání zaznamená do jím vedené 

evidence. 3) Pokud získá v soutěži CACT ČR jedinec, který už má potvrzený titul 

Šampión práce ČR, platí reserve CACT jako CACT. Potvrzení tohoto titulu si ověří 

majitel jedince s Res. CACT na sekretariátu ČMKU. O případném zpřísnění podmínek 

pro přiznání titulu (typ zkoušek, počet CACT) rozhoduje na základě návrhu 

chovatelského klubu P ČMKU. Použití Res. CACT je obdobné jako použití Res. CAC 

– viz Řád pro udělování titulu „Český šampión“. Schváleno P ČMKU dne 14.11.2019 

s platností od 1.1.2020 

 

 

 
 

 

 

 

  



 

 

Slovo hejtmana Kraje Vysočina 

Vážení příznivci lovecké kynologie, 

 

čekají Vás náročné všestranné zkoušky, které jsou pro 

některé vaše čtyřnohé svěřence především vstupní branou 

do myslivecké praxe. Je přirozené, že zkoušky doprovází 

tréma a nervozita, které jistě dokážete jako zkušení vůdci 

kompenzovat klidným přístupem a trpělivostí.  

Přeji Vám a Vašim svěřencům úspěšný a ničím nerušený 

průběh zkoušek.  

Pořadatelům i rozhodčím děkuji za čas, který věnovali ve 

svém volném čase přípravě zkoušek. 

 

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina 

 

Kraj Vysočina se rozkládá na podstatné části Českomoravské vrchoviny, na pomezí obou 

historických zemí České republiky. Zhruba půl milionu obyvatel kraje má dnes svůj domov v 

některém z více než tisíce sídel. Nejlidnatější je padesátitisícová Jihlava. Kraj o rozloze bezmála 

6 800 km2 leží v dopravním i populačním středu země. 

Z množství památek na Vysočině najdeme mezi světovým kulturním dědictvím UNESCO 

centrum Telče, poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, Židovské město a baziliku 

sv. Prokopa v Třebíči. Přírodní bohatství kraje tvoří chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, 

Železné hory a další zvláště chráněná území. 

Vysočina je místem, kde se dá dobře žít, pracovat, podnikat a kam se dá přijet na návštěvu za 

poznáním a odpočinkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OMS Třebíč 

Vážení přátelé lovecké kynologie, 

Dovolte mi, abych Vám krátce představil Okresní 

myslivecký spolek (dále jen „OMS“) Třebíč jako 

pořadatele této akce. OMS Třebíč je pobočným spolkem 

Českomoravská myslivecké jednoty (ČMMJ). V rámci 

ČMMJ patří mezi větší a velmi aktivní pobočné spolky. 

Působí v rámci okresu Třebíč. V jeho teritoriu se nachází 

3 obce s rozšířenou působností (Třebíč, Moravské 

Budějovice a Náměšť nad Oslavou), celkem 110 honiteb s 

celkovou honební plochou cca 135 tis. ha. OMS Třebíč má 

v současné době cca 1200 členů.  

OMS Třebíč má pro svoji činnost (z velké části i díky 

našim předkům) vybudované velmi pěkné zázemí. Jedná 

se o areál Bažantnice, sestávající z kulturního domu se 

sálem, školicí místností, restaurací s ubytováním, 

brokovou střelnicí, umělou norou, sklady, kanceláří 

jednatele a dalšími prostorami pro naše aktivity. 

OMS Třebíč pořádá velké množství aktivit pro své členy i širokou mysliveckou i laickou 

veřejnost. Každoročně pořádá kurzy adeptů a zkoušky z myslivosti, zkoušky mysliveckých 

hospodářů, chovatelské přehlídky, aktivy mysliveckých hospodářů, střelecké závody, ples, 

soutěž O zlatou srnčí trofej a mnoho dalšího.  V rámci OMS funguje kroužek pro děti a kroužek 

trubačů. 

OMS Třebíč je také velmi aktivní v rámci lovecké kynologie, která je důležitou a nezbytnou 

součástí myslivosti. I na tomto poli každoročně pořádá velké množství různých akcí. Pravidelně 

organizuje jarní svod psů, zkoušky vloh, podzimní zkoušky, zkoušky norování, barvářské 

zkoušky, barvářské zkoušky honičů, lesní zkoušky, zkoušky vodní práce a všestranné zkoušky, 

a to jak pro ohaře, tak pro ostatní plemena. V rámci OMS Třebíč působí celá řada zkušených 

kynologů a rozhodčích z výkonu loveckých psů. V roce 2019 pořádal OMS Třebíč úspěšně 

jednu z vrcholných kynologických akcí, a to Memoriál Karla Podhajského, další v loňském 

roce pro Klub chovatelů Českých fousků Memoriál Jaromíra Dostála jako jednu z významných 

klubových akcí. V letošním roce nám bylo svěřeno pořádání kynologické soutěže v rámci Kraje 

Vysočina – O putovní pohár hejtmana Kraje Vysočina. 

Tuto akci pro Vás připravil tým zkušených kynologů z naší kynologické komise OMS Třebíč. 

Chtěl bych jim tímto poděkovat za jejich obětavost při přípravě jak této, ale i jiných 

kynologických akcí. Moje poděkování patří i dalším partnerům, kteří se společně na přípravě 

této akce podílí. Jedná se o spolky v jejichž honitbách bude vše probíhat, LČR a jejich 

pracovníky, kteří poskytli prostory i pomoc při zajištění, Město Náměšť nad Oslavou, státní 

Zámek Náměšť nad Oslavou, okolní obce apod. Všem vám děkuji za práci pro rozvoj lovecké 

kynologie. 

Pevně věřím, že si odnesete spoustu pěkných zážitků a budete na tuto akci pořádanou naším 

OMS v dobrém vzpomínat.  

Vašim čtyřnohým kamarádům přeji hodně úspěchů při skládání zkoušek a v budoucnu se 

budeme těšit na další setkání. 

Myslivosti a kynologii Zdar      

Ing. František Kazda – předseda OMS  



 

Náměšť nad Oslavou 

Malé město na úpatí Vysočiny, 40 kilometrů západně od Brna, ležící na malebných březích 

dolního toku řeky Oslavy. Město je obcí s rozšířenou působností a centrem tzv. „malého“ 

okresu, do kterého náleží celkem 27 obcí. Ve městě žije zhruba 5 tisíc obyvatel. Historické 

jádro je městskou památkovou zónou. 

První zmínka o Náměšti pochází z roku 1234. V letech 1572-79 byl původně gotický hrad 

přestavěn na rozsáhlý renesanční zámek, který je dodnes dominantou města. K dalším 

zajímavým stavbám Náměště patří hrobka Haugwitzů, kostel sv. Jana Křtitele, kaple sv. Anny, 

nebo most přes řeku Oslavu s barokními sochami. Ten pochází z roku 1737 a patří k nejstarším 

stavbám tohoto typu v České republice.  

Z držitelů panství vynikli především Haugwicové, za jejichž panování např. působila na zámku 

náměšťská zámecká kapela, založili rozsáhlou barokní knihovnu, v níž je dnes uchována rovněž 

šestidílná Bible kralická. Dále vystavěli několik objektů sloužících lovu a myslivosti v Náměšti 

a jejím okolí – např. lovecké zámečky „Schönwald“ v Jinošově, Vlčí kopec u Kladrub nad 

Oslavou a Lusthaus, který je umístěn v Náměšťské oboře. Tam byla také postavena střelnice na 

živé holuby a další stavby.  

Město je obklopeno lesy a překrásnou přírodou. Jižně od města se nachází přírodní rezervace 

Údolí Oslavy a Chvojnice, národní přírodní rezervace Divoká Oslava, nedaleko je přírodní 

památka Špilberk a také přírodní památka Obora. Ta slouží k chovu jelení a daňčí zvěře a má 

více než čtyřsetletou historii.  

Bohatý je ve městě též kulturní program, kterému vévodí festival Folkové prázdniny. Místem 

konání mnoha koncertů je samotný zámek (např. Concentus Moraviae). Ve městě se nachází 

městské a řeznické muzeum, kulturní promenáda nebo kovové plastiky Znamení zvěrokruhu.  

 

 

 



 

Honitba Okarec 

Honitba se nachází cca 4 km východně od Náměště nad Oslavou a rozkládá se na katastrech 

obcí Okarec a Třesov v nadmořské výšce 400–460 m n. m. Její výměra je 711 ha a jedná se 

o honitbu polní. Zemědělské pozemky jsou na 614 ha, lesa je 60 ha, vodních ploch 23 ha 

a ostatních ploch 14 ha.  

Držitelem honitby je Honební společenstvo Okarec a 30 let v ní hospodaří Myslivecký spolek 

Okarec-Třesov. Spolek má 17 členů a 3 adepty. Lov zvěře v hospodářském roce 2022 činil 

35 ks srnčí zvěře, 21 ks černé zvěře, 58 zajíců, 3 bažanti, 22 kachen a 35 lišek.  

Myslivecký spolek se od roku 2006 věnuje úpravám krajiny pro zvěř. Díky členům spolku bylo 

v honitbě zalesněno 6,41 ha zemědělské půdy, vysázeno osm remízků na celkové ploše 1,70 ha, 

2,5 km alejí se stovkami ovocných stromů a vznikla nová přírodní napajedla pro zvěř.  

Každý rok spolek udržuje osm políček pro zvěř na ploše více než 5 ha, na kterých jsou osety 

bohaté směsi plodin poskytující potravu a kryt pro zvěř.  

Za dlouhodobou péči o krajinu a zvěř získala honitba Okarec v roce 2021 titul honitba roku 

v soutěži vyhlašované Českomoravskou mysliveckou jednotou. 

Myslivecký spolek každé prázdniny pořádá dětský den a večerní zábavu pro dospělé s bohatým 

doprovodným programem.  

V honitbě se také schází již devět let děti v mysliveckém kroužku Okarečtí orli, který vede 

předseda spolku s manželkou.  

       Ing. Tomáš Sedláček – předseda spolku 

  

  



 

Honitba Mohelno 

Městys Mohelno se nachází 11 km jižně od města Náměšť nad Oslavou mezi údolími dvou řek 

Jihlavy a Oslavy. Nachází se zde několik evropsky významných přírodních lokalit, a to zejména 

přírodní park Střední pojihlaví a národní přírodní rezervace Mohelenská hadcová step.  Oblast 

Mohelna je osídlena již od dob paleolitu, kdy je doložena přítomnost již paleolitických lovců.  

Již od pradávna je tedy lokalita Mohelna významná a bohatá pro lov ryb, zvěře a sběru lesních 

plodin. Jasným historickým důkazem o obhospodařování lesů je skutečnost, že v roce 1417 

udělil Mohelnu král Zikmund Lucemburským znak, na němž je ležící daněk, který je zde 

chován ve své černé variantě.  

Na tuto bohatou historii a využití veškerého přírodního bohatství, a zároveň i jeho ochranu 

navazuje i náš Myslivecký spolek Mohelno. Hospodaříme na stálé výměře 1351 ha, z toho 

798 ha je plocha zemědělská, 381 ha lesní, 72 ha vodní a 100 ha ostatní plocha.  

Kromě běžných činností spolku, jako je údržba krmných a loveckých zařízení, zimní 

přikrmování, výsadba stromů, jsou v našem spolku tradičně pořádány zkoušky z norování 

a dětský den. Při našem spolku vznikl také dětský kroužek Daňčata Mohelno, který se 

i té nejmladší generací snaží ukázat, že je myslivost ušlechtilá, přínosná činnost, která je 

nedílnou součástí péče o naši krajinu.   

Co se týče lovu v honitbě MS Mohelno, tak je zde lovena zvěř srnčí, černá a již zmíněná zvěř 

dančí v černé variantě. Při společných lovech drobné zvěře je loven zajíc, bažant obecný, různé 

druhy vodního ptactva. Dále se v rámci lovu zaměřujeme i na tlumení zvěře škodící myslivosti 

dle zákona. Při těchto lovech, ať už společných nebo individuálních, je vždy zahrnuta i úcta ke 

zvěři. Nedílnou součástí činnosti našeho spolku je ochrana a péče veškeré přírody a zvěře v naší 

honitbě.  

        Miloš Husák – předseda spolku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Myslivecký spolek Zahrádka – Ocmanice 

Honitba Zahrádka – Ocmanice se nachází v katastrech obcí Častotice, Ocmanice a Zahrádka. 

Máme 20 členů, 5 stálých loveckých hostů a dva čestné členy. 

Myslivecký spolek Zahrádka-Ocmanice celkově hospodaří na 1334,80 ha. Z toho je 325,10 ha 

lesů, 912,85 ha polností, 66,52 ha vodních ploch a 30,34 ha ostatních ploch. 

V majetku MS je lovecká chata a broková střelnice. V chatě se pořádají schůze spolku, dětský 

den, poslední leče, střelecké soutěže a v minulosti i kynologické akce. 

Pro chov jsou stanoveny druhy zvěře srnčí, bažantí a zaječí. Samozřejmostí je i výskyt zvěře 

černé. Ročně lovíme cca 70 ks zvěře srnčí, 25 ks zvěře černé a zvěř drobnou, u které roční 

úlovky značně kolísají. 

        Mojmír Balvín – hospodář spolku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Honitba LČR Mohelno 

Honitba LČR Mohelno je režijní honitbou Lesů České republiky, s.p. spadající pod lesní správu 

Náměšť nad Oslavou. Nachází se při východní hranici okresu Třebíč s nejvyšší nadmořskou 

výškou v honitbě 478 m n. m. Honitba má celkovou rozlohu 935 ha. Z toho je tvořena 

především lesy 838 ha, spadající pod vlastnictví LČR, dále 50 ha zemědělské půdy, 26 ha vodní 

plochy a 21 ha ostatních pozemků. Uprostřed honitby se tyčí známá rozhledna Babylon. 

V honitbě je normovaná zvěř srnčí a zvěř dančí, která se zde intenzivně loví v počtech okolo 

45 kusů zvěře srnčí a 30 kusů zvěře dančí za rok. Dále se v honitbě loví zvěř černá, cca 40 kusů 

ročně a zvěř škodná zákonem povolená. Lov v honitbě probíhá personálem LČR a trofejová 

zvěř se nabízí k odlovu loveckými hosty v souladu s platným ceníkem poplatkových lovů zvěře. 

V honitbě se vyskytuje i zvěř drobná, především zajíc polní, ale i bažant obecný. Tato zvěř 

se ale dle nízkých stavů neobhospodařuje lovem. Díky lesnímu prostředí smíšených lesů, které 

nepostihla velkoplošná kůrovcová kalamita jako v jiných částech ČR, se zde dále daří celé řadě 

zástupců fauny, např. různým druhům ptáků a hmyzu. 

Pro zajímavost, v letech 1874 až 1918 tato honitba patřila pod Náměšťské panství, konkrétně 

k jedné z deseti tehdejších honiteb tohoto panství. Tehdy zvěře spárkaté bylo velmi málo, 

a i zvěř srnčí byla zahrnuta do drobné zvěře, společně se zajícem, králíkem, bažantem 

a koroptví (zvěř srnčí se také lovila brokem). Tehdejší největší výřady drobné zvěře 

na společných lovech se zde pohybovaly okolo 500 kusů, z toho nejvíce bylo zajíců a koroptví. 

        Ing. Vlastimil Brach – revírník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stravování  

Bude pro všechny účastníky zajištěno jak v centru v Kulturním domě v Okarci, tak v lesních 

prostorách lovecké chaty LČR Slovanka v Mohelně.  

Ubytování 

HOTEL „NA STATKU“, Bítešská 13, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

 www: https://www.restauracenastatku.eu/ubytovani  

 Tel: 734 447 622 

 GPS: 49°12'41.607"N, 16°9'58.874"E 

UBYTOVNA FC, Červené domky 909, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

 www. http://www.fcnamest.cz/ubytovna   

 Tel: 734 685 505 

 GPS: 49°12'45.305"N, 16°9'10.396"E 

UBYTOVNA U BRABYHO, Masarykovo nám. 939, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

www. http://www.ubytovnanamest.cz  

 Tel: 601 389 379 

 GPS: 49°12'20.016"N, 16°9'22.738"E 

HOTEL DVŮR STŘÍTEŽ, Střítež 152, Střítež u Třebíče  

 www: https://www.dvurstritez.cz/  

 Tel: 774 861 221 

 GPS: 491127.27N, 155324.51E  

HOTEL A KOZLOVNA ALFA TŘEBÍČ, Znojemská 1235/29, Třebíč  

 www: https://hoteltrebic.cz/  

 Tel: 568 842 559 

 GPS: 491222.9N, 155312.2E 

 

CETT, Podhradí 127, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

 www: https://www.cett.eu/ubytovani.php    

 Tel: 724 759 430 

 GPS: 49°12'37.447"N, 16°9'38.779"E 

 

PENZION MORAVA VÝČAPY, Výčapy 200, 674 01  

 www: http://www.restauracemorava.cz/penzion/  

Tel: 728 661 990, nebo 391 001 111  

GPS: 49°8'57.65"N, 15°52'52.11"E       

tel:+420%20734%20447%20622
http://www.fcnamest.cz/ubytovna
http://www.ubytovnanamest.cz/
https://www.dvurstritez.cz/
https://hoteltrebic.cz/
http://www.cett.eu/
https://www.cett.eu/ubytovani.php
http://www.restauracemorava.cz/penzion/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dosavadní vítězové Poháru hejtmana Kraje Vysočina 2005-2022 

Ročník 
Rok 

konání 
Pořadatel Jméno psa Plemeno Jméno vůdce 

I. 2005 OMS Jihlava Fedra z Čeperáku KO Vladimír Semerád 

II. 2006 OMS Havlíčkův Brod Bonny Blahud POI Ladislav Škaryd 

III. 2007 OMS Třebíč George z Čeperáku KO Vladimír Semerád 

IV. 2008 OMS Havlíčkův Brod Fedra z Čeperáku KO Vladimír Semerád 

V. 2009 OMS Jihlava Utha vom Wulkaboden NDO MVDr. Jiří Mašek 

VI. 2010 OMS Pelhřimov Irma ze Stražišťských lesů PP Jiří Hrbek 

VII. 2011 OMS Třebíč Hip z Oulehlí KO Vladimír Dufek 

VIII. 2012 OMS Žďár n. Sáz. Igor Martinických hájů KO Vladimír Semerád 

IX. 2013 OMS Havlíčkův Brod Alain od Křišťálové skály KO Jaroslav Nečas 

X. 2014 OMS Jihlava Ur ze Záveské ovčárny KO Miroslav Matoušek 

XI. 2015 OMS Pelhřimov War z Mešínské hájovny POI Libor Trpák 

XII. 2018 OMS Jihlava Happy z Budišovské doliny DO Martin Jambor 

XIII. 2019 OMS Pelhřimov Hardy z Břilické zátoky KO Miroslav Matoušek 

XIV. 2020 OMS Havlíčkův Brod Gandalf Acta Non Verba KO Ladislav Balog 

XV. 2021 OMS Jihlava Sam vom Forstberg NDO Marek Hrůza 

XVI. 2022 OMS Havlíčkův Brod Bora od Ořechového listu KO Matouš Charvát 

XVII. 2023 OMS Třebíč ??? ??? ??? 

 



 

Děkujeme sponzorům 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zemědělské družstvo Třebelovice – družstvo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Děkujeme Petře Illové, Drahomíře Matějákové a Michaele Chudé za fotografie uvedené 

v propozicích 


